UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:                               Quảng Ngãi, ngày 20 tháng 5 năm 2021

V/v góp ý dự thảo Hồ sơ đề nghị

xây dựng nghị quyết về Đề án

Nâng cao hiệu quả phòng, chống

suy dinh dưỡng trẻ em dưới 5 tuổi

các huyện miền núi của tỉnh

Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025.

             Kính gửi: Sở Y tế.

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Công văn số 931/SYT-KHTC ngày

10/5/2021 về việc góp ý dự thảo Hồ sơ đề nghị xây dựng nghị quyết về đề án

Nâng cao hiệu quả phòng, chống suy dinh dưỡng trẻ em dưới 5 tuổi các huyện

miền núi của tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025; qua nghiên cứu các nội

dung dự thảo, Ban Dân tộc tỉnh cơ bản thống nhất các nội dung và tham gia

đề xuất ý kiến sau:

1. Thống nhất với dự thảo Báo cáo tổng kết tình hình thực hiện Nghị

quyết số 09/2017/NQ-HĐND ngày 30/3/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Quảng Ngãi về việc thông qua Đề án Nâng cao hiệu quả phòng, chống suy

dinh dưỡng trẻ em dưới 5 tuổi các huyện miền núi của tỉnh Quảng Ngãi giai

đoạn 2017 – 2020; dự thảo Báo cáo đánh giá tác động của Đề án Nâng cao

hiệu quả phòng chống suy dinh dưỡng trẻ em dưới 5 tuổi các huyện miền núi

của tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2025.

2. Việc tham mưu Ban hành Nghị quyết để thực hiện Đề án Nâng cao

hiệu quả phòng, chống suy dinh dưỡng trẻ em dưới 5 tuổi các huyện miền núi

của tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025, Ban Dân tộc tỉnh có ý kiến sau:

- Quốc hội đã ban hành Nghị quyết số 88/2019/QHH14 ngày

18/11/2019 về phê duyệt Đề án Tổng thể phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030; Chính phủ đã ban hành

Nghị quyết số 12/NQ-CP ngày 15/02/2020 về triển khai thực hiện Nghị quyết

88/2019/QHH14 ngày 18/11/2019 của Quốc hội về phê duyệt Đề án Tổng thể

phát triển kinh tế - xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-

2030. Trong Nghị quyết số 12/NQ - CP của Chính phủ, đã giao trách nhiệm

cho các Bộ, ngành liên quan thực hiện Đề án; trong 10 Dự án có Dự án 7:

“Chăn sóc sức khỏe nhân dân, nâng cao thể trạng, tầm vóc người dân tộc thiểu

số; phòng chống suy dinh dưỡng trẻ em” do Bộ Y tế Chủ trì.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Sở Y tế  nghiên cứu những thông tin trên để

việc tham mưu và triển khai tổ chức thực hiện Chính sách trên vùng dân tộc

thiểu số và miền núi của tỉnh tránh chồng chéo, trùng lắp.

.

Ban Dân tộc tỉnh thông tin Sở Y tế biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

-  Phòng chuyên môn thuộc Ban;

- Lưu: VT, Thủy

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đỗ Minh Hải

		2021-05-20T10:58:43+0700

		2021-05-20T10:58:43+0700